Kiøbenhaffn paa samme jordskyld att mue selge och affhendde (dog med de conditioner for<sup>t</sup> staaer) heremod at hindre eller vdi nogen maade forfang att giøre vnder wor hylleste och naade. Actum Hafniæ 27 Junii anno 1607.

Sjælandske Registre Nr. 15 Fol. 163.

#### 416.

1607. 19de Juli. *Brudstykke af et Universitetsprogram, hvori Studenternes slette Sæder eftertrykkelig revses.*

Rector et Senatus Academicus Studiosis.

. . . . Videmus inter studiosos fastum immodicum & luxuriam in vestitu immoderatam, dum quilibet studet alteri præcellere: Inde parentes sumptibus non necessariis immodice gravantur, dum cuilibet licet promere apud creditores quod libet. Imo si non licet, lubet profecto, etiam invitis parentibus, imo reluctantibus, reclamantibus. Qverelæ enim parentum, gemitus, lacrymæ ab inmorigeris liberis suspenso naso contemnuntur: pecuniæ ad usus necessarios missæ ad infames usus vel omnino non necessarios, perniciose trahuntur. Hinc induratio. Hinc sequitur luxus potandi totos & integros dies in cellis & tabernis: nec dies saltem, sed & noctibus continuatos, ad ostentationem usque, quasi re præclare gesta: idque in cætu & societate quasi Collegio, multis conspirantibus inter sese & symbolum facientibus ad ostentationem majorem & legum transgressarum contemptum atque ludibrium: dum neque ipsis metum incutiat vel honestorum Civium præsentia (qui graviter & acerbe qveruntur de vi & injuria suorum, tum petulentia studiosorum) vel præceptorum recognitio, quibus reverentiam debebant sub juramento publice facto Magnifico Domino Rectori: Imo ne summi Magistratus auctoritas & inspectio, ad cujus cognitionem magna quorundam pervenit insolentia, fastus & luxuries. Hujusmodi avtem flagitia ne tolerantur severe jubet ipse Deus in lege: Cujus violatæ etiam ipse Magistratus sit reus, si errantiam vel cum severitate si opus fuerit non monstraverit. Cumque hæc hactenus parum avt nihil profecerimus admonitionibus pa-

ternis, sæpe rigidioribus, quin semper instructiores fierent multi ad vitia recenter admoniti, non potuimus ulterius ad tantam connivere pertinaciam . . . . P. P. d. 19 Julij Anno 1607.

Af et trykt Universitetsprogram i Univ.-Bibliotheket.

## 417.

1607. 29de Avgust. Prof. Johannes Stephanius indbyder Studenterne til at høre hans Forelæsninger over Rudolf Agricolas *Dialektik*.

In Prælectionem Rudolphi Agricolæ Ao. 1607.

Studiosis Adolescentibus S.

Hactenus Authorem artis dialecticæ explicavimus, qui simpliciter fere et absque ulteriore disquisitione nuda tradidit præcepta disserendi h. e. inveniendi et judicandi. In qua explicatione, ut mediocris est a nobis opera præstita, ita vicissim studiosorum juvenum experti sumus in auscultando frequentiam et sedulitatem merito commendandam. Jam vero deinceps visum est proponere Rudolphi Agricolæ tres de Inventione Dialectica libros. In quibus ille non nuda præcepta tradit, concise et more quæstiuncularum; sed oratione continua et diffusa, eleganter et copiose de omni disserendi ratione, disputando suaque commendando et confirmando, et aliena nonnunquam sed modeste admodum refellendo, hoc potissimum curæ videtur in toto opere habuisse, ut verum artis hujus usum monstraret, et qua is late pateat, extra scholarum etiam parietes, illustribus exemplis ex omni scriptorum genere depromptis ostenderet. Et sane post Ciceronem forte, Quintilianum item et Boetium, in latina lingua nihil videtur scriptum a quoquam de re dialectica, in quo major eluceat vel rerum ipsarum cognitio et peritia, vel orationis elegantia, quam in hoc Rudolphi commentario: ut merito hujus viri memoria a P. Ramo (præfatione in Scholas artium dicendi etc.) ob revocatum saltem et restitutum Logicæ facultatis usum insigni encomio celebretur. In hoc igitur authore explicando opera nostra deinceps aliquamdiu versabitur, non inutiliter vobis aut sine fructu, ad studiosam juventutem uti speramus inde